
 

 

 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» июля 2019 года № 408/19 

 

 

О временном запрете на вывоз некоторых сельскохозяйственных культур 

 за пределы территории Луганской Народной Республики 

 

 
(с изменением, внесенным постановлением  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 16 августа 2019 года № 516/19) 

 

(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 05 апреля 2022 года № 312/22)  

 

 

В соответствии со статьями  28, 31, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Временно, с 01.07.2019 до особого распоряжения Совета Министров 

Луганской Народной Республики, запретить вывоз за пределы территории 

Луганской Народной Республики следующих сельскохозяйственных культур: 

 

− пшеница (ТН ВЭД 1001190000, 1001990000),  

– рожь (ТН ВЭД 1002900000), 

– ячмень (ТН ВЭД 1003900000), 

– овес (ТН ВЭД 1004900000), 

– кукуруза (ТН ВЭД 1005900000).  
(пункт 1 постановления с изменением согласно постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики от 16.08.2019 № 516/19) 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной Республики и 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19622-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-05-iyulya-2019-goda-408-19.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27548-o-priznanii-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-luganskoy-narodnoy-respubliki-utrativshimi-silu.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19622-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-05-iyulya-2019-goda-408-19.html


 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


